
 

CÂMARA DOS DEPUTADOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Eletrônico n. 97/2020 

Processo n. 560.099/2019 
 
EMPRESA: Modilac Industria e Comercio de Moveis LTDA 
CNPJ: 76.291.251/00001-34 
ENDEREÇO: Rua Joaquim Piazza 580  bairro: Parque Moveleiro Toledo-PR 
FONE/FAX: (61) 3273-1460 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: modilacbrasilia@gmail.com 
Dados Bancários:  Banco do Brasil Ag: 587-8  C/C: 20002-6 
 
 
À 
CÂMARA DOS DEPUTADOS 

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de 
preços: 
 
GRUPO 01  

Item  Descrição  Qtd V. Unitário  V. Total  
01 SOFÁ COM APOIABRAÇO ESQUERDO 48  R$562,50   R$27.000,00  
02 SOFÁ COM APOIABRAÇO DIREITO 48  R$583,33   R$27.999,84  
03 SOFÁ SEM APOIABRAÇO 24  R$725,00   R$17.400,00  
Valor total do Grupo 01    R$ 72.399,84 (Setenta e dois mil, trezentos e noventa  e nove reais e 
oitenta e quatro centavos)  

 
(Itens 1 a 3) 
ITEM 1 SOFÁ COM APOIA-BRAÇO ESQUERDO 
DESCRIÇÃO: sofá modular; composto por estrutura, assento, encosto e apoia-braço 
esquerdo. 
CARACTERÍSTICA(S): 

. estrutura em madeira e percintas elásticas, revestidas de manta 
acrílica e acabada em suede ou chamois de poliéster lisa; face 
voltada para o chão coberta por tecido não-tecido; 
. assento com almofada fixa em espuma D26 a D28, revestida de 
manta acrílica e acabada em suede ou chamois de poliéster lisa; 
. encosto com almofada fixa em espuma D20 a D23, revestida de 
manta acrílica e acabada em suede ou chamois de poliéster lisa; 
. apoia-braço revestido em espuma D23 a D26, revestida de manta 
acrílica e acabada em suede ou chamois de poliéster lisa. 
COR(ES): bege claro 
MEDIDA(S): de 1000 mm x 750 mm x 850 mm aproximadamente, 
de largura x altura x profundidade (desenho em anexo). 
GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do 
recebimento definitivo. 
OBSERVAÇÃO(ÕES): 
- madeira de densidade superior a 500 kg/m³; - percinta elástica 

de polipropileno e borracha; - espuma flexível de poliuretano, densidades de 20 kg/m³ a 28 
kg/m³; 

Documento assinado por: Daniel de Souza Andrade

Selo digital de segurança: 2020-UQAG-EAHQ-OXJD-AMKP.



 

- manta acrílica de poliéster; suede ou chamois de poliéster lisa, feltrada, impermeabilizada e 
repelente a líquidos e sujeiras; - sem aplicações de madeira, metal, matelassado ou capitonê; 
sobre 4 pés de madeira maciça na cor "imbuia" com altura máxima de 4 cm; - com conector 
metálico no lado esquerdo, para fixação ao módulo contíguo. 
ACONDICIONAMENTO: em embalagem resistente e estanque. 
Unidade: UNIDADE 
Quantidade: 48 
 
ITEM 2 SOFÁ COM APOIA-BRAÇO DIREITO 
DESCRIÇÃO: sofá modular; composto por estrutura, assento, encosto e apoia-braço 
direito. 

CARACTERÍSTICA(S): 
. estrutura em madeira e percintas elásticas, revestidas de manta 
acrílica e acabada em suede ou chamois de poliéster lisa; face 
voltada para o chão coberta por tecido não-tecido; 
. assento com almofada fixa em espuma D26 a D28, revestida de 
manta acrílica e acabada em suede ou chamois de poliéster lisa; 
. encosto com almofada fixa em espuma D20 a D23, revestida de 
manta acrílica e acabada em suede ou chamois de poliéster lisa; 
. apoia-braço revestido em espuma D23 a D26, revestida de manta 
acrílica e acabada em suede ou chamois de poliéster lisa. 
COR(ES): bege claro. 
MEDIDA(S): de 1000 mm x 750 mm x 850 mm aproximadamente, 
de largura x altura x profundidade (desenho em anexo). 
GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do 
recebimento definitivo. 

OBSERVAÇÃO(ÕES): 
- madeira de densidade superior a 500 kg/m³; 
- percinta elástica de polipropileno e borracha espuma flexível de poliuretano, densidades de 
20 kg/m³ a 28 kg/m³; - manta acrílica de poliéster; suede ou chamois de poliéster lisa, feltrada, 
impermeabilizada e repelente a líquidos e sujeiras; - sem aplicações de madeira, metal, 
matelassado ou capitonê; sobre 4 pés de madeira maciça na cor "imbuia" com altura máxima 
de 4 cm; - com conector metálico no lado esquerdo, para fixação ao módulo contíguo. 
ACONDICIONAMENTO: em embalagem resistente e estanque. 
Unidade: UNIDADE 
Quantidade: 48 
 
 
ITEM 3 SOFÁ SEM APOIA-BRAÇO 

DESCRIÇÃO: sofá modular; composto por estrutura, assento e encosto. 
CARACTERÍSTICA(S): 
. estrutura em madeira e percintas elásticas, revestidas de manta acrílica e 
acabada em suede ou chamois de poliéster lisa; face voltada para o chão 
coberta por tecido  não-tecido; 
. assento com almofada fixa em espuma D26 a D28, revestida de manta 
acrílica e acabada em suede ou chamois de poliéster lisa; 
. encosto com almofada fixa em espuma D20 a D23, revestida de manta 
acrílica e acabada em suede ou chamois de poliéster lisa. 
COR(ES): bege claro. 

MEDIDA(S): de 800 mm x 750 mm x 850 mm aproximadamente, de largura x altura x 

Documento assinado por: Daniel de Souza Andrade

Selo digital de segurança: 2020-UQAG-EAHQ-OXJD-AMKP.



 

profundidade (desenho em anexo). 
GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. 
OBSERVAÇÃO(ÕES): 
- madeira de densidade superior a 500 kg/m³; 
- percinta elástica de polipropileno e borracha; 
- espuma flexível de poliuretano, densidades de 20 kg/m³ a 28 kg/m³; 
- manta acrílica de poliéster; suede ou chamois de poliéster lisa, feltrada, 
impermeabilizada e repelente a líquidos e sujeiras; 
- sem aplicações de madeira, metal, matelassado ou capitonê; sobre 4 pés de 
madeira maciça na cor "imbuia" com altura máxima de 4 cm; 
- com conector metálico no lado direito e pino para conector metálico no lado 
esquerdo, para fixação aos módulos contíguos. 
ACONDICIONAMENTO: em embalagem resistente e estanque. 
Unidade: UNIDADE 
Quantidade: 24 
 
 
 
Declaramos que os itens  constantes desta proposta correspondem exatamente às 
especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente 
 
 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:  60 ( sessenta) dias 
PRAZO DE GARANTIA DO GRUPO 1 DO OBJETO: 12 ( doze) meses 
PRAZO DE ENTREGA DO GRUPO 1 DO OBJETO:  60 (sessenta) dias 
 

Declaramos que os produtos ofertados, caso necessário, receberão atendimento de 
garantia na rede de assistência autorizada pelo fabricante. 
 
Marca Modilac Procedência Nacional.  

 
 
 
 

Brasília/DF   16 de Setembro de 2020.  
 
 
 

Fabiano Braulio Machado 
Representante 

2.845.555 SSP/DF 
CPF: 970.672.966-68  

 
 
 
 
 
 
 
 

FABIANO BRAULIO 

MACHADO:97067296668

Assinado de forma digital por FABIANO 

BRAULIO MACHADO:97067296668 

Dados: 2020.09.16 11:24:47 -03'00'

Documento assinado por: Daniel de Souza Andrade

Selo digital de segurança: 2020-UQAG-EAHQ-OXJD-AMKP.



 

PRESTIGIO COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA  
QI 416 CONJ. 01 LTS 19/21 SETOR DE INDÚSTRIAS SAMAMBAIA-DF 
CNPJ: 11.782.016/0001-10                                              CF/DF:  07.537.257/001-36 
FONE: (61) 3358 07 55 / 99972 09 19  CEP: 72.320-301 
BSB 16 DE SETEMBRO 2020       

 

PROPOSTA COMERCIAL 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 97/20 
 

OBJETO: Aquisição de sofás, cama box casal Queen Size e cama box solteiro com auxiliar, novos e 
para primeiro uso. 

 

Conforme solicitado viemos por meio deste apresentar-lhes nossos preços e prazos para 
fornecimento de mobiliário conforme discriminado abaixo;  
 

 CONJUNTO CAMA BOX DE CASAL 
 

Item Discriminação Quant. V. Unit. V. Total 

01 - CONJUNTO CAMA BOX DE CASAL "QUEEN SIZE" 
 
CARACTERÍSTICAS COLCHÃO: Black Queen Preto, 
Branco ou similar, com dimensões de 158x198x26cm. 
Colchão Superpocket com estrutura em molas ensacadas, 
possui PILLOWTOP com tecido em Jacquard italiano e 
bordado em matelassê, respiros laterais que evitam a 
proliferação de ácaros, bactérias e fungos, Tecnologia No 
Turn, o Light Superpocket não precisa ser virado.  
 
CARACTERÍSTICAS BASE: Tipo "box" dividida em duas 
peças iguais, confeccionada em madeira de reflorestamento, 
envelopamento em espuma revestimento em poliéster, altura 
de 24 cm, cada peça da base contem 4 pés e 2 rodízios, altura 
de 12 cm, capacidade de carga de 260 kg com tratamento 
contra parasitas, ácaros e fungos.  
 
GARANTIA: Para o molejo e partes em espuma e madeira, 
de 12 (doze) meses e para o tecidos 03 (três) meses;  
 
OBSERVAÇÕES: Certificado Inmetro Nº 175.133/17 
 
MARCA: ORTOBOM 

LINHA: LIGHT SELADA 

MODELO: LIGHT SUPERPOCKET 

BASE: PHYSICAL 

    24 R$   1.750,00 R$   42.000,00   

TOTAL DO ITEM R$ 42.000,00 
(Quarenta e dois mil reais) 
 

CONJUNTO CAMA BOX SOLTEIRO COM CAMA AUXILIAR DE EMBUTIR 
 

Item Discriminação Quant. V. Unit. V. Total 

01 - Colchão de molas solteiro base tipo "box", com cama 
auxiliar de embutir. 
 
CARACTERÍSTICAS COLCHÃO: Black Queen 
Preto/Branco, com dimensões de 88x188x26cm. Colchão 
Superpocket com estrutura em molas ensacadas, possui 
Ortopillow com tecido em Jacquard italiano e bordado em 

    60 R$   1.270,00 R$   76.200,00   

Documento assinado por: Daniel de Souza Andrade

Selo digital de segurança: 2020-DUPB-HFIX-UCWD-CRDW.



matelassê, respiros laterais que evitam a proliferação de 
ácaros, bactérias e fungos, Tecnologia No Turn, o Light 
Superpocket não precisa ser virado.  
 
CARACTERÍSTICAS BASE: Tipo "box" confeccionada em 
madeira de reflorestamento, envelopamento em espuma 
revestimento em poliéster, com tratamento contra parasitas, 
ácaros e fungos. 
 
CARACTERÍSTICAS CAMA AUXILIAR: estrutura EM 
madeira de reflorestamento, envelopamento de manta de 
espuma e acabamento de tecido; medidas compatíveis com 3 
pés e 3 rodízios;  
 
GARANTIA: Para o molejo e partes em espuma e madeira, 
de 12 (doze) meses e para o tecidos 03 (três) meses;  
 
OBSERVAÇÕES: Certificado Inmetro Nº 175.133/17 
 
MARCA: ORTOBOM 

LINHA: LIGHT SELADA 

MODELO: LIGHT SUPERPOCKET 

BASE: SOMMIER ORTOBOM CORI BLACK VAZADA 

COLCHÃO AUXILIAR: CORI NERO 

TOTAL DO ITEM R$ 76.200,00 
(Setenta e seis mil e duzentos reais) 
 

TOTAL GERAL R$ 118.200,00 
(Cento e dezoito mil e duzentos reais) 
 

Observações:  
 Garantia contra defeitos de fabricação 12 (Doze) meses;  
 Impostos, entrega e montagem incluso ao orçamento;  

 
Prazo de entrega de ate 30 (Trinta) dias ÚTEIS.  
 
ESTE ORÇAMENTO TEM VALIDADE POR 60 (Sessenta) DIAS.  
 

_________________________________________ 
PRESTIGIO COMÉRCIAL DE MÓVEIS LTDA 

HIGINO ALAOR GOMES MOTA  
SÓCIO GERENTE  

(61) 3358 07 55 / 99972 09 19 
 
 
   

Documento assinado por: Daniel de Souza Andrade

Selo digital de segurança: 2020-DUPB-HFIX-UCWD-CRDW.


